Протокол № 2
Совета Некоммерческого партнерства «Организация арбитражных управляющих «Эгида»
г. Пенза                                                                                                         «04» апреля  2011г.

Присутствовали:

Члены Совета  Партнерства

1. Жидов Сергей Петрович

2. Шмарова Наталья Юрьевна

3. Нугаев Рушан Равильевич

4. Кузькин Денис Владимирович

5. Гришин Александр Вячеславович

6. Панков Геннадий Васильевич

7. Зилев Павел Валерьевич

8. Лапштаева Татьяна Николаевна

Из 8 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства присутствуют, что составляет 100% от общего количества членов Совета Партнерства. (Регистрационный лист – Приложение № 1). Заседание Совета Партнерства правомочно принимать все решения в соответствии с Уставом и «Положением о Совете Партнерства».

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».

2. Утверждение положения «Об Общем собрании членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».

3. Утверждение положения «Об исполнительном директоре НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».

4. Вывод из состава членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».

Членами Совета НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида» предложено поручить ведение заседания Совета Партнерства Председателю заседания, для избрания которого провести голосование. Предложена кандидатура Жидова Сергея Петровича.
Голосовали: «За»  Единогласно

Принято решение :

Избрать Председателем заседания Совета НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида»  Жидова С.П.

Решение принято единогласно.

Секретарем заседания Совета Партнерства предложено избрать Шмарову Н.Ю.
Голосовали: «За»  Единогласно

Принято решение :

Избрать секретарем заседания Совета НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида»  Шмарову Н.Ю.
Решение принято единогласно.
1. По первому вопросу:

слушали  Председателя заседания. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступили заявления и документы арбитражных управляющих Муракаева Равиля Якубовича, Прокопенко Игоря Ивановича, Климаева Юрий Александрович, Минаковой Елены Александровны, Галутво Максима Ивановича, Кузнецовой Светланы Анатольевны, Валиева Саида Маллаевна, Лямова Сергея Александровича о приеме их в члены Партнерства. Арбитражный управляющий Муракаев Равиль Якубович являлся  членом НП «НАРН СНО». Арбитражный Управляющий Прокопенко Игорь Иванович являлся членом НП «МР АПАУ «Лига». Арбитражный управляющий Климаев Юрий Александрович являлся членом НП «Первая СРО АУ». Арбитражные управляющие Минакова Елена Александровна, Галутво Максим Иванович, Кузнецова Светлана Анатольевна, Валиева Саида Маллаевна, Лямов Сергей Александрович до последнего времени не являлись членами ни одной из саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.

По представленным документам  арбитражные управляющие Муркаев Равиль Якубович, Прокопенко Игорь Иванович, Климаев Юрий Александрович, Минакова Елена Александровна, Галутво Максим Иванович, Кузнецова Светлана Анатольевна, Валиева Саида Маллаевна, Лямов Сергей Александрович полностью соответствуют требованиям ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.

Поступило предложение: принять в члены  Партнерства арбитражных управляющих списком в количестве восемь человек. Направить протокол  заседания Совета Партнерства и копии документов  Муркаева Равиля Якубовича, Прокопенко Игоря Ивановича, Климаева Юрия Александровича, Минаковой Елены Александровны, Галутво Максима Ивановича, Кузнецовой Светланы Анатольевны, Валиевой Саиды Маллаевны, Лямова Сергея Александровича в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций РОСРЕЕСТР для введения их в реестр членов Партнерства.

Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение:

Принять в члены  Партнерства   арбитражных управляющих списком в количестве восемь человек. Направить протокол  заседания Совета Партнерства и копии документов  Муркаева Равиля Якубовича, Прокопенко Игоря Ивановича, Климаева Юрия Александровича, Минаковой Елены Александровны, Галутво Максима Ивановича, Кузнецовой Светланы Анатольевны, Валиевой Саиды Маллаевны, Лямова Сергея Александровича в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций РОСРЕЕСТР для введения их в реестр членов Партнерства.

2. По второму вопросу:

Утверждение Положения «Об Общем собрании членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».
Поступило предложение:

Утвердить Положение «Об Общем собрании членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».
Голосовали: «За»  Единогласно
Принято решение:

Утвердить Положение «Об Общем собрании членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».

3. По третьему вопросу:

Утверждение Положения «Об исполнительном директоре НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».
Поступило предложение:

Утвердить Положение «Об исполнительном директоре НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».
Голосовали: «За»  Единогласно
Принято решение:

Утвердить Положение «Об исполнительном директоре НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида».
4. По четвертому вопросу:

Слушали Председателя заседания Жидова С.П. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило решение об отказе во включении в реестр членов НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида»  следующих арбитражных управляющих: Артемьева Николая Владимировича, Бацалева Евгения Владимировича, Киреевой Ольги Викторовны, Крайнова Кирилла Олеговича, Храмушина Андрея Леонидовича в связи с тем, что на дату подачи документов для регистрации некоммерческого партнерства в качестве саморегулируемой организации арбитражных управляющих они являлись членами иных саморегулируемых организаций арбитражных управляющих. Внесение в реестр сведений о Хамидуллине Айдаре Вильсоновиче, Макееве Сергее Николаевиче невозможно в связи с отсутствием свидетельств о постановке на учет в налоговом органе физического лица. Артемьеву Н.В., Бацалеву Е.В., Киреевой О.В., Крайнову К.О., Храмушину А.Н. направлены запросы о предоставлении выписки из Протокола Совета Партнерства о выводе их из состава членов саморегулируемых организаций, членами которых они являлись. Хамидуллину А.В. и Макееву С.Н. предложено представить в Партнерство копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица. До настоящего времени запрошенные документы в адрес Партнерства не поступили.
Поступило предложение:

Вывести из состава членов  НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида» арбитражных управляющих Артемьева Николая Владимировича, Бацалева Евгения Владимировича, Кирееву Ольгу Викторовну, Крайнова Кирилла Олеговича, Храмушина Андрея Леонидовича, Хамидуллина Айдара Вильсоновича, Макеева Сергея Николаевича. Направить Протокол  заседания Совета Партнерства о выводе  Артемьева Н.В., Бацалева Е.В., Киреевой О.В., Крайнова К. О., Храмушина А.Л., Хамидуллина А., Макеева С.Н. в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (РОСРЕЕСТР), произвести  возврат взноса в компенсационный фонд Партнерства в размере по 50 000,00 руб. (Пятьдесят тысяч) Артемьеву Н.В., Бацалеву Е.В., Киреевой О.В., Крайнову К. О., Храмушину А.Л., Хамидуллину А., Макееву С.Н.

Голосовали: «За»  Единогласно
Принято решение:

Вывести из состава членов  НП «Организация арбитражных управляющих «Эгида» арбитражных управляющих Артемьева Николая Владимировича, Бацалева Евгения Владимировича, Кирееву Ольгу Викторовну, Крайнова Кирилла Олеговича, Храмушина Андрея Леонидовича, Хамидуллина Айдара Вильсоновича, Макеева Сергея Николаевича. Направить Протокол  заседания Совета Партнерства о выводе  Артемьева Н.В., Бацалева Е.В., Киреевой О.В., Крайнова К. О., Храмушина А.Л., Хамидуллина А., Макеева С.Н. в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (РОСРЕЕСТР), произвести  возврат взноса в компенсационный фонд Партнерства в размере по 50 000,00 руб. (Пятьдесят тысяч) Артемьеву Н.В., Бацалеву Е.В., Киреевой О.В., Крайнову К. О., Храмушину А.Л., Хамидуллину А., Макееву С.Н.
Иных предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов, а так же замечаний по ходу заседания и итогам голосования от участников собрания не поступало.

Повестка дня исчерпана, заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета Партнерства

НП «ОАУ «Эгида»                                                                                  С.П. Жидов

Секретарь заседания Совета

Партнерства НП «ОАУ «Эгида»                                                            Н.Ю.Шмарова
PAGE
1